
КРИВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

                                                         РЕШЕНИЕ 
 
от  16     ноября 2015г.     № 26                                                                       с.Кривое 
 
О внесении изменения в решение № 18 от 
30.10.2014 Кривинского сельского Совета 
депутатов « Об утверждении Положения  
о бюджетном процессе  муниципального 
 образования Кривинского сельсовет  
Панкрушихинского района Алтайского края» 
 
 
      В соответствии с  Федеральным законом от 04.10.2014 № 283 – ФЗ « О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона 
« О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Федеральным законом от 22.10.2014 № 311 – ФЗ « О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2014 № 383 – 
ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,Федеральным 
законом от 08.03.2015 №23-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного 
судопроизводства Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 217 – 
ФЗ « О внесении изменений в статью 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  
Устава    Кривинского сельский Совет депутатов  
                                                              
                                                           РЕШИЛ: 
         

1. Протест прокурора на решение сельского Совета  депутатов №18 от 30 октября 
2014 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального 
образования Кривинского сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края»  
удовлетворить. 
          2. Внести следующие изменения:  
1)Дополнить пункт 8 Положения следующим абзацем 
8.6.  ведение реестра источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам 
доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
2) Исключить пункт 3 раздела 4 статьи 15 «Порядок составления проекта бюджета» 
Положения 
3) Изложить пункт 3 раздела 4 статьи 15 «Порядок составления проекта бюджета» 
Положения в следующей редакции: составление проектов бюджетов основывается на: 
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной 
политике) в Российской Федерации; 

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой 
политики; 
основных направлениях таможенно – тарифной политики Российской Федерации; 



прогнозе социально – экономического развития; 
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных 

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).  
4) пункт 1 статьи 16 «Прогноз социально – экономического развития поселения» 
Положения  отменить 
5) Изложить пункт 1 статьи 16 «Прогноз социально – экономического развития 
поселения» Положения в следующей редакции: 
Прогноз социально – экономического развития городского, сельского поселения 
(внутригородского района) может разрабатываться местной администрацией 
муниципального района  (городского округа с внутригородским делением) в соответствии 
с соглашением между местной администрацией городского, сельского поселения 
(внутригородского района) и местной администрацией муниципального района 
(городского округа с внутригородским делением), за исключением случая, 
установленного абзацем вторым пункта 1 статьи 154 Бюджетного Кодекса. 
6) В статье 20 Положения предпоследний  абзац  отменить, изложить его в следующей 
редакции: 

В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных 
ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным 
направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются 
паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные 
паспорта).      

3. Сообщить прокурору Панкрушихинского района о результатах рассмотрения 
требования. 
        4. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по вопросам 
местного самоуправления, правопорядка и социальной политики.  
       5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
 
 
Глава сельсовета                        С.Н.Решетов 

 


